
ESTADO DO MARANHÃO

 

 PROGRAMA DE TRABALHO - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

 Anexo 6 - Lei Federal nº 4.320/64

Período: Janeiro a Dezembro de 2023

R$

PODER / ÓRGÃO / UNIDADE GESTORA / FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / AÇÃO EMPENHADOS LIQUIDADO PAGO

 607.876.059,09 2 - Legislativo  613.068.126,23  616.330.552,15 

 607.876.059,09 01000 - Assembleia Legislativa  613.068.126,23  616.330.552,15 

 607.876.059,09 010101 - Assembleia Legislativa  613.068.126,23  616.330.552,15 

01 - Legislativa  607.876.059,09  613.068.126,23  616.330.552,15 

031 - Ação Legislativa  506.299.034,33  506.299.034,33  509.499.492,71 

0318 - Gestão Legislativa  506.299.034,33  506.299.034,33  509.499.492,71 

4628 - Atuação Legislativa  506.299.034,33  506.299.034,33  509.499.492,71 

271 - Previdência Básica  59.222.826,99  64.414.894,13  64.414.894,13 

0411 - Apoio Administrativo  59.222.826,99  64.414.894,13  64.414.894,13 

0901 - Contribuição ao Regime Geral da Previdência  59.222.826,99  64.414.894,13  64.414.894,13 

272 - Previdência do Regime Estatutário  10.409.490,12  10.409.490,12  10.409.490,12 

0411 - Apoio Administrativo  10.409.490,12  10.409.490,12  10.409.490,12 

0900 - Contribuição à Previdência do Servidor Público Estadual  10.409.490,12  10.409.490,12  10.409.490,12 

274 - Previdência Especial  25.650.192,93  25.650.192,93  25.650.192,93 

0440 - Seguridade Especial  25.650.192,93  25.650.192,93  25.650.192,93 

0929 - Encargos com Pensionistas da Assembleia Legislativa  25.650.192,93  25.650.192,93  25.650.192,93 

302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial  6.294.514,72  6.294.514,72  6.356.482,26 

0318 - Gestão Legislativa  3.777.960,30  3.777.960,30  3.839.927,84 

4931 - Assistência Suplementar de Saúde - ALEMA  3.777.960,30  3.777.960,30  3.839.927,84 

0411 - Apoio Administrativo  2.516.554,42  2.516.554,42  2.516.554,42 

0963 - Contribuição para o Fundo de Benefícios dos Servidores Públicos Estaduais  2.516.554,42  2.516.554,42  2.516.554,42 

 607.876.059,09TOTAL  613.068.126,23 616.330.552,15

Fonte: Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal (SIGEF)

SIGEF/MA - Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal
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ESTADO DO MARANHÃO

 

 DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

 Anexo 7 - Lei Federal nº 4.320/64

Período: Janeiro a Dezembro de 2023

R$

LIQUIDADOFUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA PAGOEMPENHADOS

 607.876.059,09 01 - Legislativa  613.068.126,23  616.330.552,15 

 506.299.034,33 031 - Ação Legislativa  506.299.034,33  509.499.492,71 

 506.299.034,33 0318 - Gestão Legislativa  506.299.034,33  509.499.492,71 

 59.222.826,99 271 - Previdência Básica  64.414.894,13  64.414.894,13 

 59.222.826,99 0411 - Apoio Administrativo  64.414.894,13  64.414.894,13 

 10.409.490,12 272 - Previdência do Regime Estatutário  10.409.490,12  10.409.490,12 

 10.409.490,12 0411 - Apoio Administrativo  10.409.490,12  10.409.490,12 

 25.650.192,93 274 - Previdência Especial  25.650.192,93  25.650.192,93 

 25.650.192,93 0440 - Seguridade Especial  25.650.192,93  25.650.192,93 

 6.294.514,72 302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial  6.294.514,72  6.356.482,26 

 3.777.960,30 0318 - Gestão Legislativa  3.777.960,30  3.839.927,84 

 2.516.554,42 0411 - Apoio Administrativo  2.516.554,42  2.516.554,42 

 607.876.059,09 TOTAL  613.068.126,23  616.330.552,15 

Fonte: Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal (SIGEF)

SIGEF/MA - Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal
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ESTADO DO MARANHÃO

 

 DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME O VÍNCULO DOS RECURSOS - ASSEMBLEIA 

LEGISLATIVA

 Anexo 8 - Lei Federal nº 4.320/64

Período: Janeiro a Dezembro de 2023

R$

TOTAL EMPENHADOFUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA VINCULADOORDINÁRIO LIQUIDADO PAGO

01 - Legislativa  616.330.552,15  -    616.330.552,15  613.068.126,23  607.876.059,09 

031 - Ação Legislativa  509.499.492,71  -    509.499.492,71  506.299.034,33  506.299.034,33 

0318 - Gestão Legislativa  509.499.492,71  -    509.499.492,71  506.299.034,33  506.299.034,33 

271 - Previdência Básica  64.414.894,13  -    64.414.894,13  64.414.894,13  59.222.826,99 

0411 - Apoio Administrativo  64.414.894,13  -    64.414.894,13  64.414.894,13  59.222.826,99 

272 - Previdência do Regime Estatutário  10.409.490,12  -    10.409.490,12  10.409.490,12  10.409.490,12 

0411 - Apoio Administrativo  10.409.490,12  -    10.409.490,12  10.409.490,12  10.409.490,12 

274 - Previdência Especial  25.650.192,93  -    25.650.192,93  25.650.192,93  25.650.192,93 

0440 - Seguridade Especial  25.650.192,93  -    25.650.192,93  25.650.192,93  25.650.192,93 

302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial  6.356.482,26  -    6.356.482,26  6.294.514,72  6.294.514,72 

0318 - Gestão Legislativa  3.839.927,84  -    3.839.927,84  3.777.960,30  3.777.960,30 

0411 - Apoio Administrativo  2.516.554,42  -    2.516.554,42  2.516.554,42  2.516.554,42 

TOTAL  616.330.552,15  616.330.552,15  0,00  607.876.059,09  613.068.126,23 

Fonte: Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal (SIGEF)

SIGEF/MA - Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal
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ESTADO DO MARANHÃO

 

 DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

 Anexo 9 - Lei Federal nº 4.320/64

Período: Janeiro a Dezembro de 2023

R$

LIQUIDADOÓRGÃOS / UNIDADES GESTORAS / FUNÇÕES EMPENHADOS PAGO

 607.876.059,0901000 - Assembleia Legislativa  613.068.126,23 616.330.552,15

 607.876.059,09010101 - Assembleia Legislativa  613.068.126,23 616.330.552,15

 607.876.059,0901 - Legislativa  613.068.126,23 616.330.552,15

 607.876.059,09TOTAL  613.068.126,23 616.330.552,15

Fonte: Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal (SIGEF)

SIGEF/MA - Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal
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